
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                  

«Основная школа  с. Каракша Яранского района Кировской области» 

 

ПРИКАЗ  

 

07.03.2025 № 18 

 

Об утверждении графика проведения 

всероссийских проверочных работ 

в 2025 году  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа  Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)         

в 2025 году в МКОУ ОШ с. Каракша  согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Ответственному организатору ВПР Коноваловой Л.И..: 

 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 

1 настоящего приказа, педагогического коллектива МКОУ ОШ с. Каракша      

 в срок до 12.03.2025; 

 внести изменения в расписание занятий и график оценочных процедур МКОУ 

ОШ с. Каракша. 

3. Коноваловой Л.И. ознакомить под подпись с настоящим приказом педагогических 

работников в срок до 12.03.2025. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                              Директор школы:                          Коновалова Л.И. 

 

 

 

 

 

           



 

                                                                                                                        Приложение 

                                                                                                                        к приказу  № 18 

                                                                                                                        от 07.03.2025  

                                                   График проведения 

                                               всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Предмет 

класс 

Дата  проведе-

ния 

Время 

проведе-

ния 

(урок) 

Кабинет Организатор Обществен-

ный 

наблюдатель 

Эксперты по 

проверке 

работ 

 

Русский язык   

5 класс 

11.04 2 Русского 

языка 

Коновалова 

Л.И. 

Софронова 

Людмила 

Анатольев-

на 

 

 

Коновалова 

Л.И. 

Решетова 

Н.А. 
Предмет   по 

выбору 

(География, 

Биология)                 

6 класс 

11.04 2 Биологии Винокурова 

И.В. 

Винокурова 

И.В. 

Тюлькина 

Л.П. 

Предмет по 

выбору                      

(История, 

Обществозна-

ние, 

Литература, 

Иностранный 

язык)7 класс 

14.04 2 Истории Зезель З.И. Зезель З.И.. 

Санникова 

В.Н 

Русский язык   

8 класс 

15.04. 2 Русский 

язык 

Липатникова 

Т.В. 

Решетова 

Н.А. 

Липатникова 

Т.В. 

Русский язык        

4 класс 

16.04. 2 Начальных 

классов 

Коновалова 

Л.И. 

Коновалова 

Л.И. 

Липатникова 

Т.В. 

Математика               

4 класс 

22.04 2 Начальных 

классов 

Зезель З.И.. Зезель З.И. 

Липатникова 

Т.В. 

Предмет по 

выбору 

(География, 

Биология, 

Физика, 

22.04 2 Биологии Винокурова 

И.В. 

Винокурова 

И.В. 

Тюлькина 

Л.П 



Информатика) 

7 класс  

Предмет  по 

выбору ) 

История, 

Литература, 

Иностранный 

язык)                    

5 класс 

24.04. 2 Математики Тюлькина 

Л.П. 

Тюлькина 

Л.П. 

Санникова 

В.Н. 

Русский язык           

6 класс 

24.04. 2 Русский 

язык 

Липатникова 

Т.В. 

 Решетова 

Н.А. 

Липатникова 

Т.В. 

Предмет по 

выбору 

(История, 

Обществозна-

ние, 

Литература, 

Иностранный  

язык.)                    

8 класс 

24.04. 2 Математика Кислицына 

С.Л. 

Решетова 

Н.А. 

Кислицына 

С.Л 

Предмет   по 

выбору 

(Литература, 

Окружающий  

мир, 

Иностранный 

язык)    4 класс 

29.04 2 Начальные 

классы 

Винокурова 

И.В. 

Винокурова 

И.В. 

Липатникова 

Т.В. 

Математика           

5 класс 

29.04. 2 Начальные 

классы 

Зезель З.И. Зезель З.И. 

Коновалова 

Л.И.. 

 

Математика              

6 класс 

29.04 2 Начальные 

классы 

Санникова 

В.Н. 

Зезель З.И. 

Санникова 

В.Н.. 

Алгебра                

7 класс 

30.04. 2 Истории Санникова 

В.Н. 

Санникова 

В.Н. 

Зезель З.И. 

Алгебра             

8 класс 

30.04 2 Математики  Коновалова 

Л.И. 

Зезель З.И. 

Коновалова 

Л.И.. 

 

Предмет  по 

выбору 

(География, 

05.05 2 Биологии Зезель З.И. Зезель З.И. 

Тюлькина 



Биология, 

Физика,  

Информатика, 

Химия)                 

8 класс   

Л.П. 

Русский язык             

7 класс 

06.05. 2 Русский 

язык  

Липатникова 

Т.В. 

Липатникова 

Т.В. 

Решетова Н.А 

Предмет по 

выбору 

(География, 

Биология)               

5 класс 

07.04. 2 Биологии Винокурова 

И.В. 

Тюлькина 

Л.П. 

Винокурова 

И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

График проведения ВПР в МБОУ Школа № 3 в 2025 году 

Дата Учебный предмет Урок Кабинет Организатор в 

аудитории   

4 класс 

11 апреля Русский язык 3 3 Соболева В.Л. 

14 апреля Математика  3 3 Цветкова К.В. 

18 апреля Предмет по выбору 2 3 Мандрейкина С.Т. 

5 «А» класс 

16 апреля Русский язык 2 12 Епистратова М.Е. 

18 апреля  Математика (часть 1) 2 14 Корявая Д.Е. 

21 апреля Математика (часть 2) 2 14 Уфимцева К.Е. 

12 мая Предмет по выбору 

(часть 1) 

2 11 Уколов М.Б. 

14 мая Предмет по выбору 

(часть 2) 

2 22 Воробьева З.П. 

5 «Б» класс 

16 апреля Русский язык 2 17 Горяева Л.Н. 

18 апреля Математика (часть 1) 2 15 Смирнова Г.Н. 

21 апреля Математика (часть 2) 3 15 Епистратова М.Е. 

9 апреля Предмет по выбору 

(часть 1) 

3 11 Уколов М.Б. 

4 апреля Предмет по выбору 

(часть 2) 

 3  22 Воробьева З.П. 

6 класс 

15 апреля Русский язык 2 15 Глебова Е.А.  

17 апреля Математика 2, 3 15 Петров А.А.  

22 апреля Предмет по выбору 

(часть 1) 

3 17 Ильенко Н.Н.  

25 апреля Предмет по выбору 

(часть 2) 

2 22 Воробьева З.П. 



7 класс 

28 апреля Русский язык 2 21 Баранова В.И.  

22 апреля Математика 2, 3 15 Смирнова Г.Н. 

18 апреля Предмет по выбору 

(часть 1) 

2 17 Ильенко Н.Н. 

25 апреля Предмет по выбору 

(часть 2) 

3 18 Кудрявцева А.Д.  

8 класс 

14 апреля Русский язык 2 13 Куликова П.К.  

23 апреля Математика 2, 3 14 Суханов И.А.  

16 апреля Предмет по выбору 

(часть 1) 

2 17 Ширяев И.А.  

18 апреля Предмет по выбору 

(часть 2) 

2 16 Смирнов С.С.  

11 класс  

22 апреля  Русский язык 2, 3 11 Уколов М.Б. 

25 апреля Математика 2, 3 19 Ильина В.К. 

2 мая Предмет по выбору 1 

(часть 1) 

3 17 Ширяев И.А. 

5 мая Предмет по выбору 1 

(часть 2) 

3 16 Ильенко Н.Н. 

12 мая Предмет по выбору 2 2,3 11 Куликова П.К. 

 


		2025-03-11T14:06:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА С. КАРАКША ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




